

Estado de ejecución

Intervalo fecha contable: 01/01/2022 y 31/12/2022

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Derechos Recon Netos	Recaudación Neta	Pend Cobro
303.00 - Tasas Acad. Por servicios admvos.	2.600.000,00	2.613.036,50	2.613.036,50	2.605.490,60	2.605.490,60	0,00
<b>Total 303 - Tasas Academicas</b>	<b>2.600.000,00</b>	<b>2.613.036,50</b>	<b>2.613.036,50</b>	<b>2.605.490,60</b>	<b>2.605.490,60</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 30 - Tasas</b>	<b>2.600.000,00</b>	<b>2.613.036,50</b>	<b>2.613.036,50</b>	<b>2.605.490,60</b>	<b>2.605.490,60</b>	<b>0,00</b>
312.00 - Enseñanzas de Grado	16.408.064,00	16.408.064,00	15.921.195,34	15.132.122,69	13.298.736,22	1.833.386,47
312.01 - Enseñanzas de Posgrado oficial	2.200.000,00	2.781.611,91	2.781.611,91	2.571.751,31	2.338.376,03	233.375,28
312.02 - Compensacion becarios MEC	13.100.000,00	13.100.000,00	10.354.801,11	10.354.801,11	0,00	10.354.801,11
312.03 - Compensacion familias numerosas	2.500.000,00	2.805.973,07	2.805.973,07	2.805.973,07	0,00	2.805.973,07
312.04 - Compensacion matricula personal propio	300.000,00	300.000,00	251.998,00	251.998,00	0,00	251.998,00
312.05 - Compens. matriculas alumnos minusválidos	420.000,00	435.621,97	435.621,97	435.621,97	0,00	435.621,97
312.07 - Matricula Victima de Violencia de Genero	68.000,00	68.000,00	57.314,71	57.314,71	0,00	57.314,71
312.08 - Matricula Victima del Terrorismo	0,00	14.678,51	14.678,51	14.678,51	0,00	14.678,51
312.09 - Compensación Matrículas estudiantes. Bonificación J.A.	9.310.000,00	10.059.325,48	10.059.325,48	10.059.325,48	7.417.865,50	2.641.459,98
<b>Total 312 - Servicios Academicos enseñanzas regladas</b>	<b>44.306.064,00</b>	<b>45.973.274,94</b>	<b>42.682.520,10</b>	<b>41.683.586,85</b>	<b>23.054.977,75</b>	<b>18.628.609,10</b>
<b>Total 31 - Precios públicos</b>	<b>44.306.064,00</b>	<b>45.973.274,94</b>	<b>42.682.520,10</b>	<b>41.683.586,85</b>	<b>23.054.977,75</b>	<b>18.628.609,10</b>
320.00 - Estudios de Extensión Universitaria	0,00	2.100,00	2.100,00	1.600,00	1.600,00	0,00
320.01 - Cursos Propios de Posgrado	850.000,00	1.656.866,79	1.680.464,51	1.638.918,32	1.589.803,82	49.114,50
320.02 - Cursos Centro de Actividades Deportivas	312.000,00	729.127,86	729.127,86	722.081,83	722.081,83	0,00
320.07 - Curso obtención del C.A.P.	0,00	1.130,90	1.130,90	1.130,90	1.130,90	0,00
320.08 - Inscripciones jornadas, congresos	50.000,00	341.934,89	347.244,89	339.329,89	330.202,65	9.127,24
320.09 - Centro de Lenguas Modernas	2.952.000,00	2.952.242,00	2.953.096,00	2.952.242,00	2.700.439,00	251.803,00
320.10 - Cursos Centro Mediterráneo	100.000,00	100.000,00	75.697,71	75.168,21	75.068,21	100,00
320.11 - Aula Permanente Formación Abierta	127.461,00	201.333,80	201.333,80	199.503,80	199.503,80	0,00
320.12 - Cursos MOOCs	450.000,00	482.158,70	482.158,70	482.158,70	482.158,70	0,00
320.13 - Cursos Centro Ruso	35.000,00	35.000,00	32.397,00	32.397,00	32.397,00	0,00
320.14 - Cursos Instituto Confucio	15.000,00	66.050,83	66.050,83	66.050,83	62.115,83	3.935,00
320.15 - Cursos Casa Porras	185.600,00	187.342,70	187.342,70	186.715,00	186.715,00	0,00
320.99 - Otros cursos y seminarios	12.000,00	149.043,18	163.983,18	155.886,18	154.959,18	927,00
<b>Total 320 - Derechos matricula cursos y seminarios</b>	<b>5.089.061,00</b>	<b>6.904.331,65</b>	<b>6.922.128,08</b>	<b>6.853.182,66</b>	<b>6.538.175,92</b>	<b>315.006,74</b>
323.00 - Contratos OTRI	7.000.000,00	8.823.518,56	8.769.228,52	8.103.173,31	6.246.280,72	1.856.892,59
<b>Total 323 - Contratos Art. 83 L.O.U</b>	<b>7.000.000,00</b>	<b>8.823.518,56</b>	<b>8.769.228,52</b>	<b>8.103.173,31</b>	<b>6.246.280,72</b>	<b>1.856.892,59</b>
324.00 - Centro Instrumentación Científica	300.000,00	384.309,10	453.414,77	384.309,09	340.785,74	43.523,35
324.99 - Otros Servicios Prestados	70.000,00	70.000,00	61.719,57	61.454,57	61.454,57	0,00
<b>Total 324 - Unidades de apoyo a la investigacion</b>	<b>370.000,00</b>	<b>454.309,10</b>	<b>515.134,34</b>	<b>445.763,66</b>	<b>402.240,31</b>	<b>43.523,35</b>
325.00 - Colegio Mayor Isabel la Católica	600.000,00	636.912,25	657.990,41	635.003,16	434.548,71	200.454,45
325.01 - Comedores universitarios	1.425.000,00	1.491.597,68	1.491.597,68	1.491.597,68	1.399.508,78	92.088,90
325.03 - Residencia Corrala de Santiago	30.000,00	79.475,88	79.475,88	79.475,88	72.159,04	7.316,84
325.04 - Residencia Carmen de la Victoria	90.000,00	162.069,62	162.493,26	162.069,62	148.860,08	13.209,54
<b>Total 325 - Alojamiento y restauracion</b>	<b>2.145.000,00</b>	<b>2.370.055,43</b>	<b>2.391.557,23</b>	<b>2.368.146,34</b>	<b>2.055.076,61</b>	<b>313.069,73</b>
326.00 - Fichas deportivas. Servicio de Deportes	1.800,00	6.185,00	6.185,00	6.185,00	6.185,00	0,00
<b>Total 326 - Servicios deportivos universitarios</b>	<b>1.800,00</b>	<b>6.185,00</b>	<b>6.185,00</b>	<b>6.185,00</b>	<b>6.185,00</b>	<b>0,00</b>
329.01 - Tarjetas Aparcamiento	0,00	593,00	618,00	593,00	593,00	0,00
329.03 - Bibliotecas	3.100,00	4.999,29	5.383,29	4.999,29	4.819,29	180,00
329.99 - Otros por prestación de servicios	0,00	3.038,10	3.038,10	3.038,10	3.038,10	0,00
<b>Total 329 - Otros ingresos proc. de prest.de servicios</b>	<b>3.100,00</b>	<b>8.630,39</b>	<b>9.039,39</b>	<b>8.630,39</b>	<b>8.450,39</b>	<b>180,00</b>
<b>Total 32 - Ingresos por prestacion de servicios</b>	<b>14.608.961,00</b>	<b>18.567.030,13</b>	<b>18.613.272,56</b>	<b>17.785.081,36</b>	<b>15.256.408,95</b>	<b>2.528.672,41</b>
330.00 - Editorial Universitaria	150.000,00	184.286,56	186.036,24	184.286,56	130.030,61	54.255,95
<b>Total 330 - Publicaciones propias</b>	<b>150.000,00</b>	<b>184.286,56</b>	<b>186.036,24</b>	<b>184.286,56</b>	<b>130.030,61</b>	<b>54.255,95</b>
332.01 - Venta productos de reprografia	0,00	5.386,28	5.386,28	5.386,28	5.386,28	0,00
<b>Total 332 - Venta de Fotocopias y otros productos de reprografia</b>	<b>0,00</b>	<b>5.386,28</b>	<b>5.386,28</b>	<b>5.386,28</b>	<b>5.386,28</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 33 - Venta de bienes</b>	<b>150.000,00</b>	<b>189.672,84</b>	<b>191.422,52</b>	<b>189.672,84</b>	<b>135.416,89</b>	<b>54.255,95</b>
380.00 - Reintegros Ejercicios Cerrados. Capítulo II	350.000,00	356.254,05	223.870,26	223.870,26	223.870,26	0,00
<b>Total 380 - Reintegros Ejercicios Cerrados. Capítulo II</b>	<b>350.000,00</b>	<b>356.254,05</b>	<b>223.870,26</b>	<b>223.870,26</b>	<b>223.870,26</b>	<b>0,00</b>
381.00 - Reintegros del presupuesto corriente	0,00	22.210,43	22.210,43	22.210,43	22.210,43	0,00
381.02 - Reintegro por prestaciones de enfermedad	2.500.000,00	3.541.988,52	3.866.801,42	3.866.801,42	3.866.801,42	0,00
381.03 - Reintegro por enfermedad en investigacion	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total 381 - Reintegro Presupuesto Corriente</b>	<b>2.565.000,00</b>	<b>3.629.198,95</b>	<b>3.889.011,85</b>	<b>3.889.011,85</b>	<b>3.889.011,85</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 38 - Reintegros operaciones corrientes</b>	<b>2.915.000,00</b>	<b>3.985.453,00</b>	<b>4.112.882,11</b>	<b>4.112.882,11</b>	<b>4.112.882,11</b>	<b>0,00</b>
392.00 - Intereses de Demora	0,00	8.406,33	8.406,33	8.406,33	8.406,33	0,00
<b>Total 392 - Intereses de Demora</b>	<b>0,00</b>	<b>8.406,33</b>	<b>8.406,33</b>	<b>8.406,33</b>	<b>8.406,33</b>	<b>0,00</b>
399.99 - Otros ingresos	250.000,00	353.580,99	384.887,62	353.732,78	322.101,65	31.631,13

Firma (1): MARÍA DEL MAR HOLGADO MOLINA  
En calidad de: Gerente UGR



Este documento firmado digitalmente puede verificarse en <https://sede.ugr.es/verifirma/>  
Código seguro de verificación (CSV): 0A5F49F6DC94E9E07362120D25E5BF9B

07/06/2023 - 11:09

Pág. 1 de 4

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Derechos Recon Netos	Recaudación Neta	Pend Cobro
<b>Total 399 - Ingresos diversos</b>	<b>250.000,00</b>	<b>353.580,99</b>	<b>384.887,62</b>	<b>353.732,78</b>	<b>322.101,65</b>	<b>31.631,13</b>
<b>Total 39 - Ingresos diversos</b>	<b>250.000,00</b>	<b>361.987,32</b>	<b>393.293,95</b>	<b>362.139,11</b>	<b>330.507,98</b>	<b>31.631,13</b>
<b>Total 3 - Tasas, precios públicos y otros ingresos</b>	<b>64.830.025,00</b>	<b>71.690.454,73</b>	<b>68.606.427,74</b>	<b>66.738.852,87</b>	<b>45.495.684,28</b>	<b>21.243.168,59</b>
400.00 - Para financiar coste Ceuta y Melilla	8.881.580,00	8.881.580,00	8.879.481,93	8.879.481,93	8.879.481,93	0,00
400.03 - Programas Europeos de movilidad	6.832.651,40	11.145.380,00	11.111.472,73	10.305.773,92	10.305.773,92	0,00
<b>Total 400 - Del Ministerio competente en materia de universidades</b>	<b>15.714.231,40</b>	<b>20.026.960,00</b>	<b>19.990.954,66</b>	<b>19.185.255,85</b>	<b>19.185.255,85</b>	<b>0,00</b>
401.00 - De otros Ministerios	0,00	224.132,24	224.132,24	224.132,24	224.132,24	0,00
<b>Total 401 - De otros Ministerios</b>	<b>0,00</b>	<b>224.132,24</b>	<b>224.132,24</b>	<b>224.132,24</b>	<b>224.132,24</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 40 - De la Administración General del Estado</b>	<b>15.714.231,40</b>	<b>20.251.092,24</b>	<b>20.215.086,90</b>	<b>19.409.388,09</b>	<b>19.409.388,09</b>	<b>0,00</b>
410.01 - Del Instituto de la Mujer	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00
410.99 - De otros Organismos Autónomos Estatales	5.000,00	420.000,00	415.000,00	415.000,00	415.000,00	0,00
<b>Total 410 - De Organismos autónomos estatales</b>	<b>5.000,00</b>	<b>430.000,00</b>	<b>425.000,00</b>	<b>425.000,00</b>	<b>425.000,00</b>	<b>0,00</b>
411.01 - Del Instituto Andaluz de la Mujer	0,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00
411.99 - De otros Organismos Autónomos Junta Andalucía	0,00	256.290,00	259.921,94	234.333,09	234.333,09	0,00
<b>Total 411 - De Organismos autónomos Junta Andalucía</b>	<b>0,00</b>	<b>271.290,00</b>	<b>274.921,94</b>	<b>249.333,09</b>	<b>249.333,09</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 41 - De Organismos Autónomos Administrativos</b>	<b>5.000,00</b>	<b>701.290,00</b>	<b>699.921,94</b>	<b>674.333,09</b>	<b>674.333,09</b>	<b>0,00</b>
421.00 - Plaza vinculadas. C.Específico	2.000.000,00	2.000.000,00	1.659.066,87	1.659.066,87	1.594.549,11	64.517,76
<b>Total 421 - Del Servicio Andaluz de Salud</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>1.659.066,87</b>	<b>1.659.066,87</b>	<b>1.594.549,11</b>	<b>64.517,76</b>
<b>Total 42 - De la Seguridad Social</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>2.000.000,00</b>	<b>1.659.066,87</b>	<b>1.659.066,87</b>	<b>1.594.549,11</b>	<b>64.517,76</b>
441.00 - De Universidades Públicas Andaluzas	30.000,00	30.000,00	24.404,20	24.404,20	24.404,20	0,00
<b>Total 441 - De Universidades Públicas</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>24.404,20</b>	<b>24.404,20</b>	<b>24.404,20</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 44 - De empresas públicas y otros</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>24.404,20</b>	<b>24.404,20</b>	<b>24.404,20</b>	<b>0,00</b>
450.00 - Financiación operativa estructural	254.807.745,00	254.807.745,00	254.807.745,00	254.807.745,00	254.807.745,00	0,00
450.07 - Otros Planes de apoyo	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
450.08 - IFMIF-DONES	1.050.000,00	1.050.000,00	1.050.000,00	1.050.000,00	525.000,00	525.000,00
450.10 - Financiación de convergencia	7.440.313,00	7.569.390,63	7.569.390,63	7.569.390,63	7.569.390,63	0,00
450.11 - Financiación por resultados estratégica	31.850.969,00	31.850.969,00	31.850.969,00	31.850.969,00	31.850.969,00	0,00
450.12 - Financiación Básica	30.193.905,84	53.939.192,66	53.939.192,66	53.939.192,66	53.939.192,66	0,00
450.99 - De la Consej.Innov. Otros	0,00	59.537,31	59.537,31	59.537,31	0,00	59.537,31
<b>Total 450 - De la Consejería competente en materia de Universidades</b>	<b>325.382.932,84</b>	<b>349.316.834,60</b>	<b>349.276.834,60</b>	<b>349.276.834,60</b>	<b>348.692.297,29</b>	<b>584.537,31</b>
451.00 - De la Consejería competente en materia de Presidencia	85.000,00	85.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	0,00
451.06 - De Turismo, Comercio y Deporte	0,00	0,00	0,00	-1.650,20	-1.650,20	0,00
451.10 - De la Consejería competente en materia de Igualdad	20.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	10.000,00	15.000,00
451.99 - De otras Consejerías	243.375,00	286.087,95	54.712,95	-34.273,66	-54.273,66	20.000,00
<b>Total 451 - De otras Conserjerías</b>	<b>348.375,00</b>	<b>396.087,95</b>	<b>154.712,95</b>	<b>64.076,14</b>	<b>29.076,14</b>	<b>35.000,00</b>
459.01 - De la Ciudad Autónoma de Melilla	3.918.396,75	4.140.595,05	3.999.095,05	3.977.353,46	103.696,71	3.873.656,75
459.02 - De la Ciudad Autónoma de Ceuta	113.350,00	113.350,00	35.000,00	35.000,00	35.000,00	0,00
<b>Total 459 - De otras Comunidades Autónomas</b>	<b>4.031.746,75</b>	<b>4.253.945,05</b>	<b>4.034.095,05</b>	<b>4.012.353,46</b>	<b>138.696,71</b>	<b>3.873.656,75</b>
<b>Total 45 - De Comunidades Autónomas</b>	<b>329.763.054,59</b>	<b>353.966.867,60</b>	<b>353.465.642,60</b>	<b>353.353.264,20</b>	<b>348.860.070,14</b>	<b>4.493.194,06</b>
460.00 - De la Diputación de Granada	14.200,00	35.325,53	35.325,53	35.325,53	28.750,53	6.575,00
<b>Total 460 - De Diputaciones y Cabildos Insulares</b>	<b>14.200,00</b>	<b>35.325,53</b>	<b>35.325,53</b>	<b>35.325,53</b>	<b>28.750,53</b>	<b>6.575,00</b>
461.00 - Del Ayuntamiento de Granada	0,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00
461.01 - Del Ayuntamiento de Guadix	7.012,00	7.012,00	0,00	0,00	0,00	0,00
461.99 - De otros Ayuntamientos	14.516,19	17.947,41	17.947,41	17.947,41	17.947,41	0,00
<b>Total 461 - De Ayuntamientos</b>	<b>21.528,19</b>	<b>26.159,41</b>	<b>19.147,41</b>	<b>19.147,41</b>	<b>19.147,41</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 46 - De Corporaciones Locales</b>	<b>35.728,19</b>	<b>61.484,94</b>	<b>54.472,94</b>	<b>54.472,94</b>	<b>47.897,94</b>	<b>6.575,00</b>
470.02 - Del Banco Santander s/convenio	566.500,00	966.500,00	966.500,00	956.200,00	956.200,00	0,00
470.04 - De Aseguradoras	50.000,00	62.992,48	62.992,48	62.992,48	62.992,48	0,00
<b>Total 470 - De entidades financieras</b>	<b>616.500,00</b>	<b>1.029.492,48</b>	<b>1.029.492,48</b>	<b>1.019.192,48</b>	<b>1.019.192,48</b>	<b>0,00</b>
479.00 - De Otras Empr. Para prácticas educativas	200.000,00	215.773,44	163.660,16	155.773,44	152.573,44	3.200,00
479.01 - De otras empr. Para activ. académicas	25.000,00	53.048,05	53.048,05	53.048,05	50.648,88	2.399,17
479.02 - De Otras empr. Para patrocinio deportivo	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
479.03 - De otras empresas (Catedras)	140.000,00	140.000,00	102.706,24	102.706,24	101.706,24	1.000,00
479.99 - De otras empresas	0,00	2.507,50	2.507,50	2.507,50	2.507,50	0,00
<b>Total 479 - De Otras Empresas</b>	<b>366.500,00</b>	<b>412.828,99</b>	<b>321.921,95</b>	<b>314.035,23</b>	<b>307.436,06</b>	<b>6.599,17</b>
<b>Total 47 - De empresas privadas</b>	<b>983.000,00</b>	<b>1.442.321,47</b>	<b>1.351.414,43</b>	<b>1.333.227,71</b>	<b>1.326.628,54</b>	<b>6.599,17</b>
480.00 - De Familias e Inst. sin fines de lucro	0,00	18.695,10	18.695,10	18.695,10	18.695,10	0,00
480.02 - De Federaciones Deportivas	0,00	361,40	361,40	361,40	361,40	0,00
<b>Total 480 - De Familias y Otras Instituciones</b>	<b>0,00</b>	<b>19.056,50</b>	<b>19.056,50</b>	<b>19.056,50</b>	<b>19.056,50</b>	<b>0,00</b>
481.03 - De Fundaciones	150.000,00	266.173,00	231.031,33	231.031,33	231.031,33	0,00
<b>Total 481 - De Instituciones sin fines de lucro</b>	<b>150.000,00</b>	<b>266.173,00</b>	<b>231.031,33</b>	<b>231.031,33</b>	<b>231.031,33</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 48 - De Familias e Inst. sin fines de lucro</b>	<b>150.000,00</b>	<b>285.229,50</b>	<b>250.087,83</b>	<b>250.087,83</b>	<b>250.087,83</b>	<b>0,00</b>
495.00 - Para programas europeos	5.893.343,72	9.148.265,54	6.951.486,00	6.433.041,00	6.433.041,00	0,00
<b>Total 495 - De la Unión Europea</b>	<b>5.893.343,72</b>	<b>9.148.265,54</b>	<b>6.951.486,00</b>	<b>6.433.041,00</b>	<b>6.433.041,00</b>	<b>0,00</b>
496.00 - Transferencias de fuera de la U.Europea	180.710,00	279.872,01	276.838,89	276.838,89	276.838,89	0,00
<b>Total 496 - Transf.Fuera de la Unión Europea</b>	<b>180.710,00</b>	<b>279.872,01</b>	<b>276.838,89</b>	<b>276.838,89</b>	<b>276.838,89</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 49 - Del Exterior</b>	<b>6.074.053,72</b>	<b>9.428.137,55</b>	<b>7.228.324,89</b>	<b>6.709.879,89</b>	<b>6.709.879,89</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 4 - Transferencias corrientes</b>	<b>354.755.067,90</b>	<b>388.166.423,30</b>	<b>384.948.422,60</b>	<b>383.468.124,82</b>	<b>378.897.238,83</b>	<b>4.570.885,99</b>
520.01 - Intereses otras cuentas bancarias	300,00	6.309,05	6.309,05	6.309,05	6.309,05	0,00

Firma (1): **MARÍA DEL MAR HOLGADO MOLINA**  
En calidad de: **Gerente UGR**



Este documento firmado digitalmente puede verificarse en <https://sede.ugr.es/verifirma/>  
Código seguro de verificación (CSV): **0A5F49F6DC94E9E07362120D25E5BF9B**

07/06/2023 - 11:09

Pág. 2 de 4

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Pend Cobro
<b>Total 520 - Intereses de cuentas bancarias</b>	<b>300,00</b>	<b>6.309,05</b>	<b>6.309,05</b>	<b>6.309,05</b>	<b>6.309,05</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 52 - Intereses de depósitos</b>	<b>300,00</b>	<b>6.309,05</b>	<b>6.309,05</b>	<b>6.309,05</b>	<b>6.309,05</b>	<b>0,00</b>
541.01 - Alquiler de instalaciones deportivas	150.000,00	329.238,25	332.106,75	329.238,25	328.361,66	876,59
541.02 - Alquiler de Aulas y otros recintos univ.	100.000,00	169.164,81	178.359,81	169.094,81	151.173,23	17.921,58
541.03 - Arrendamientos CETIC	260.000,00	260.000,00	224.701,90	224.701,90	211.929,48	12.772,42
541.04 - Arrendamientos CTT	40.000,00	40.000,00	30.973,07	30.589,56	29.366,72	1.222,84
541.05 - Alquiler de Aulas y otros recintos univ. Personal	15.000,00	36.209,36	37.837,36	36.517,36	32.227,36	4.290,00
<b>Total 541 - Alquiler y productos de inmuebles</b>	<b>565.000,00</b>	<b>834.612,42</b>	<b>803.978,89</b>	<b>790.141,88</b>	<b>753.058,45</b>	<b>37.083,43</b>
<b>Total 54 - Rentas de bienes inmuebles</b>	<b>565.000,00</b>	<b>834.612,42</b>	<b>803.978,89</b>	<b>790.141,88</b>	<b>753.058,45</b>	<b>37.083,43</b>
551.00 - De cafeterías	200.000,00	215.053,42	216.053,42	215.053,42	199.189,70	15.863,72
551.01 - De Conces.Reprografía	50.000,00	61.277,56	62.669,30	61.277,56	59.832,74	1.444,82
551.02 - De maquinas expendedoras	368.720,00	368.720,00	267.783,75	267.783,75	267.783,75	0,00
551.99 - De otras concesiones administrativas	2.000,00	55.832,74	55.832,74	55.832,74	49.832,74	6.000,00
<b>Total 551 - De concesiones administrativas</b>	<b>620.720,00</b>	<b>700.883,72</b>	<b>602.339,21</b>	<b>599.947,47</b>	<b>576.638,93</b>	<b>23.308,54</b>
<b>Total 55 - Producto de concesiones y aprov.especiales</b>	<b>620.720,00</b>	<b>700.883,72</b>	<b>602.339,21</b>	<b>599.947,47</b>	<b>576.638,93</b>	<b>23.308,54</b>
591.00 - Licencias y explotación de patentes	8.300,00	38.489,87	38.489,87	38.489,87	32.484,87	6.005,00
<b>Total 591 - Explotación de patentes</b>	<b>8.300,00</b>	<b>38.489,87</b>	<b>38.489,87</b>	<b>38.489,87</b>	<b>32.484,87</b>	<b>6.005,00</b>
599.99 - Otros Ingresos Patrimoniales	12.000,00	17.838,60	17.838,60	17.838,60	17.838,60	0,00
<b>Total 599 - Otros Ingresos Patrimoniales</b>	<b>12.000,00</b>	<b>17.838,60</b>	<b>17.838,60</b>	<b>17.838,60</b>	<b>17.838,60</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 59 - Otros Ingresos patrimoniales</b>	<b>20.300,00</b>	<b>56.328,47</b>	<b>56.328,47</b>	<b>56.328,47</b>	<b>50.323,47</b>	<b>6.005,00</b>
<b>Total 5 - Ingresos Patrimoniales</b>	<b>1.206.320,00</b>	<b>1.598.133,66</b>	<b>1.468.955,62</b>	<b>1.452.726,87</b>	<b>1.386.329,90</b>	<b>66.396,97</b>
600.00 - De uso general	0,00	75.070,00	75.070,00	75.070,00	75.070,00	0,00
<b>Total 600 - (SIN DESCRIPCIÓN)</b>	<b>0,00</b>	<b>75.070,00</b>	<b>75.070,00</b>	<b>75.070,00</b>	<b>75.070,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 60 - De Terrenos</b>	<b>0,00</b>	<b>75.070,00</b>	<b>75.070,00</b>	<b>75.070,00</b>	<b>75.070,00</b>	<b>0,00</b>
614.00 - Venta de elementos de transporte	0,00	501,00	501,00	501,00	501,00	0,00
<b>Total 614 - De Elementos de Transporte</b>	<b>0,00</b>	<b>501,00</b>	<b>501,00</b>	<b>501,00</b>	<b>501,00</b>	<b>0,00</b>
615.00 - Venta de Mobiliario y Enseres	0,00	600,00	600,00	600,00	600,00	0,00
<b>Total 615 - De Mobiliario y enseres</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	<b>600,00</b>	<b>600,00</b>	<b>600,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 61 - De las demás inversiones reales</b>	<b>0,00</b>	<b>1.101,00</b>	<b>1.101,00</b>	<b>1.101,00</b>	<b>1.101,00</b>	<b>0,00</b>
680.00 - Reintegros Ejercicios Cerrados. Capitulo VI	0,00	100.170,08	100.170,08	100.170,08	100.170,08	0,00
<b>Total 680 - Reintegros de Ejercicios cerrados</b>	<b>0,00</b>	<b>100.170,08</b>	<b>100.170,08</b>	<b>100.170,08</b>	<b>100.170,08</b>	<b>0,00</b>
681.03 - Reintegro por enfermedad en investigacion	0,00	142.095,77	142.095,77	142.095,77	142.095,77	0,00
<b>Total 681 - Reintegro por enfermedad en investigacion</b>	<b>0,00</b>	<b>142.095,77</b>	<b>142.095,77</b>	<b>142.095,77</b>	<b>142.095,77</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 68 - Reintegros operac. de capital</b>	<b>0,00</b>	<b>242.265,85</b>	<b>242.265,85</b>	<b>242.265,85</b>	<b>242.265,85</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 6 - Enajenación de inversiones reales</b>	<b>0,00</b>	<b>318.436,85</b>	<b>318.436,85</b>	<b>318.436,85</b>	<b>318.436,85</b>	<b>0,00</b>
700.00 - Para investigación científica	29.195.760,00	29.195.760,00	7.803.892,31	7.241.245,90	3.509.263,22	3.731.982,68
700.03 - Para Programas Europeos de Movilidad	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
700.05 - Del M.E.C. FEDER p.investigación	0,00	513.065,38	513.065,38	513.065,38	513.065,38	0,00
700.06 - Del M.E.C.D. p.Investigación Científica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
700.20 - Financiación recualificación y resiliencia sistema univ. español	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
700.21 - Financiación recualificación y resiliencia sistema univ. español. Fondo convenios	0,00	35.513,50	35.513,50	35.513,50	35.513,50	0,00
<b>Total 700 - Del Ministerio Ciencia e Innovación</b>	<b>34.595.760,00</b>	<b>35.144.338,88</b>	<b>8.352.471,19</b>	<b>7.789.824,78</b>	<b>4.057.842,10</b>	<b>3.731.982,68</b>
701.00 - De otros Ministerios.Para invest.científica	0,00	2.442.488,61	2.452.212,95	2.452.212,95	466.082,84	1.986.130,11
701.20 - Financ.recualificación y resiliencia sistema univ. español	5.673.197,10	6.278.136,20	5.798.203,50	5.798.203,50	5.779.081,10	19.122,40
<b>Total 701 - De otros Ministerios</b>	<b>5.673.197,10</b>	<b>8.720.624,81</b>	<b>8.250.416,45</b>	<b>8.250.416,45</b>	<b>6.245.163,94</b>	<b>2.005.252,51</b>
<b>Total 70 - De la Administración General del Estado</b>	<b>40.268.957,10</b>	<b>43.864.963,69</b>	<b>16.602.887,64</b>	<b>16.040.241,23</b>	<b>10.303.006,04</b>	<b>5.737.235,19</b>
710.00 - Del Instituto de Salud Carlos III	220.000,00	300.253,45	300.253,45	237.905,74	237.905,74	0,00
710.05 - Del C.S.I.C.	0,00	0,00	0,00	-325,82	-325,82	0,00
710.06 - De la Fund.Esp. Ciencia y Tecnología	71.740,00	226.338,39	154.598,39	154.598,39	140.638,39	13.960,00
710.20 - Agencia Estatal de Investigación. Financiación recualificación y resiliencia sistema univ. español	0,00	13.003.303,74	13.079.169,77	13.002.646,93	13.002.646,93	0,00
710.21 - Otros ODA. Financiación recualificación y resiliencia sistema univ. español	0,00	2.272.846,58	2.272.846,58	2.272.846,58	2.272.846,58	0,00
710.99 - De otros Organismos Autónomos Estatales	0,00	16.660.885,07	16.734.818,79	16.655.653,60	16.576.759,34	78.894,26
<b>Total 710 - De Organismos autónomos estatales</b>	<b>291.740,00</b>	<b>32.463.627,23</b>	<b>32.541.686,98</b>	<b>32.323.325,42</b>	<b>32.230.471,16</b>	<b>92.854,26</b>
711.99 - De Otros Organismos Autónomos Junta	200.000,00	212.250,00	210.000,00	210.000,00	210.000,00	0,00
<b>Total 711 - De Organismos autónomos Junta Andalucía</b>	<b>200.000,00</b>	<b>212.250,00</b>	<b>210.000,00</b>	<b>210.000,00</b>	<b>210.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 71 - De Organismos Autónomos Administrativos</b>	<b>491.740,00</b>	<b>32.675.877,23</b>	<b>32.751.686,98</b>	<b>32.533.325,42</b>	<b>32.440.471,16</b>	<b>92.854,26</b>
740.99 - De Otros Entes Públicos	0,00	133.334,00	133.334,00	133.334,00	133.334,00	0,00
<b>Total 740 - De Soc. Mercantiles y Otros entes públicos</b>	<b>0,00</b>	<b>133.334,00</b>	<b>133.334,00</b>	<b>133.334,00</b>	<b>133.334,00</b>	<b>0,00</b>
741.00 - De Universidades Públicas Andaluzas	5.000,00	50.884,40	45.884,40	45.884,40	45.884,40	0,00
741.99 - De Otras Universidades Públicas	75.000,00	75.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	0,00
<b>Total 741 - De Universidades Públicas</b>	<b>80.000,00</b>	<b>125.884,40</b>	<b>52.884,40</b>	<b>52.884,40</b>	<b>52.884,40</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 74 - De empresas públicas y otros entes públicos</b>	<b>80.000,00</b>	<b>259.218,40</b>	<b>186.218,40</b>	<b>186.218,40</b>	<b>186.218,40</b>	<b>0,00</b>
750.00 - Para investigación científica	9.835.517,67	14.071.307,22	11.177.540,70	11.130.457,06	1.460.719,98	9.669.737,08
750.02 - Cofinanciación Programa Operativo FEDER	4.500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	1.750.000,00	2.750.000,00
750.06 - Financiación Básica para Inversiones	2.500.000,00	4.806.108,85	4.806.108,85	4.806.108,85	4.806.108,85	0,00
750.09 - Inversiones Infraest.Cientif.J.Andalucía	0,00	720.111,14	720.111,14	720.111,14	271.991,58	448.119,56
750.20 - Financiación mecanismos recuperación y resiliencia	10.000.000,00	10.000.000,00	3.755.002,08	3.755.002,08	3.755.002,08	0,00

Firma (1): MARÍA DEL MAR HOLGADO MOLINA

En calidad de: Gerente UGR



Este documento firmado digitalmente puede verificarse en <https://sede.ugr.es/verifirma/>  
Código seguro de verificación (CSV): 0A5F49F6DC94E9E07362120D25E5BF9B

07/06/2023 - 11:09

Pág. 3 de 4

Económica - Subconcepto	Previsiones Iniciales	Previsiones Definitivas	Derechos Reconocidos	Derechos Recon Netos	Recaudación Neta	Pend Cobro
<b>Total 750 - De la Consejería competente en materia de Universidades</b>	<b>26.835.517,67</b>	<b>34.097.527,21</b>	<b>24.958.762,77</b>	<b>24.911.679,13</b>	<b>12.043.822,49</b>	<b>12.867.856,64</b>
751.11 - De la Consejería competente en materia de Cultura	175.000,00	262.000,00	127.000,00	127.000,00	98.000,00	29.000,00
751.99 - De Otras Consejerías	0,00	157.731,11	157.731,11	157.731,11	144.984,35	12.746,76
<b>Total 751 - De otras Conserjerías</b>	<b>175.000,00</b>	<b>419.731,11</b>	<b>284.731,11</b>	<b>284.731,11</b>	<b>242.984,35</b>	<b>41.746,76</b>
759.01 - De la Ciudad Autónoma de Melilla	0,00	90.240,00	90.240,00	90.240,00	0,00	90.240,00
759.09 - De resto de Comunidades Autónomas	400.000,00	413.121,30	13.121,30	10.735,10	10.735,10	0,00
<b>Total 759 - De otras Comunidades Autónomas</b>	<b>400.000,00</b>	<b>503.361,30</b>	<b>103.361,30</b>	<b>100.975,10</b>	<b>10.735,10</b>	<b>90.240,00</b>
<b>Total 75 - De Comunidades Autónomas</b>	<b>27.410.517,67</b>	<b>35.020.619,62</b>	<b>25.346.855,18</b>	<b>25.297.385,34</b>	<b>12.297.541,94</b>	<b>12.999.843,40</b>
761.99 - Otros Ayuntamientos	0,00	12.100,00	12.100,00	12.100,00	12.100,00	0,00
<b>Total 761 - De Ayuntamientos</b>	<b>0,00</b>	<b>12.100,00</b>	<b>12.100,00</b>	<b>12.100,00</b>	<b>12.100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 76 - De Corporaciones Locales</b>	<b>0,00</b>	<b>12.100,00</b>	<b>12.100,00</b>	<b>12.100,00</b>	<b>12.100,00</b>	<b>0,00</b>
770.02 - Banco Santander Central Hispano BSCH	350.000,00	350.058,77	2.838,82	-63.161,18	-63.161,18	0,00
770.04 - De Aseguradoras	0,00	121.886,07	121.886,07	121.886,07	121.886,07	0,00
<b>Total 770 - De entidades financieras</b>	<b>350.000,00</b>	<b>471.944,84</b>	<b>124.724,89</b>	<b>58.724,89</b>	<b>58.724,89</b>	<b>0,00</b>
779.00 - Para Investigación Científica	140.000,00	198.788,50	162.435,40	159.232,33	142.054,47	17.177,86
779.01 - De otras empresas	400.000,00	683.199,20	487.092,75	487.092,75	479.725,20	7.367,55
<b>Total 779 - De Otras Empresas</b>	<b>540.000,00</b>	<b>881.987,70</b>	<b>649.528,15</b>	<b>646.325,08</b>	<b>621.779,67</b>	<b>24.545,41</b>
<b>Total 77 - De empresas privadas</b>	<b>890.000,00</b>	<b>1.353.932,54</b>	<b>774.253,04</b>	<b>705.049,97</b>	<b>680.504,56</b>	<b>24.545,41</b>
780.00 - Para investigación científica	0,00	1.881,57	1.881,57	1.881,57	1.881,57	0,00
<b>Total 780 - De instituciones y fundaciones</b>	<b>0,00</b>	<b>1.881,57</b>	<b>1.881,57</b>	<b>1.881,57</b>	<b>1.881,57</b>	<b>0,00</b>
781.03 - De Fundaciones	750.000,00	852.130,00	787.703,27	697.543,61	697.543,61	0,00
781.09 - De otros. Para investigación científica	100.000,00	125.841,40	45.865,20	45.865,20	45.865,20	0,00
<b>Total 781 - De Instituciones sin fines de lucro</b>	<b>850.000,00</b>	<b>977.971,40</b>	<b>833.568,47</b>	<b>743.408,81</b>	<b>743.408,81</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 78 - De Familias e Instituciones sin fines de lucro</b>	<b>850.000,00</b>	<b>979.852,97</b>	<b>835.450,04</b>	<b>745.290,38</b>	<b>745.290,38</b>	<b>0,00</b>
795.00 - Para investigación científica	7.000.000,00	8.834.951,65	8.059.951,66	8.057.637,50	7.098.543,02	959.094,48
795.01 - Para Investigación Científica. Excellen Sicen	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total 795 - De la Unión Europea</b>	<b>7.015.000,00</b>	<b>8.849.951,65</b>	<b>8.059.951,66</b>	<b>8.057.637,50</b>	<b>7.098.543,02</b>	<b>959.094,48</b>
796.00 - Transf. Fuera de la Unión Europea	230.000,00	231.803,84	6.387,84	6.387,84	6.387,84	0,00
<b>Total 796 - Transf. Fuera de la Unión Europea</b>	<b>230.000,00</b>	<b>231.803,84</b>	<b>6.387,84</b>	<b>6.387,84</b>	<b>6.387,84</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 79 - Del Exterior</b>	<b>7.245.000,00</b>	<b>9.081.755,49</b>	<b>8.066.339,50</b>	<b>8.064.025,34</b>	<b>7.104.930,86</b>	<b>959.094,48</b>
<b>Total 7 - Transferencias de capital</b>	<b>77.236.214,77</b>	<b>123.248.319,94</b>	<b>84.575.790,78</b>	<b>83.583.636,08</b>	<b>63.770.063,34</b>	<b>19.813.572,74</b>
821.00 - Reintegros del personal de la Universidad	650.000,00	650.000,00	460.616,39	460.616,39	460.616,39	0,00
<b>Total 821 - A largo plazo</b>	<b>650.000,00</b>	<b>650.000,00</b>	<b>460.616,39</b>	<b>460.616,39</b>	<b>460.616,39</b>	<b>0,00</b>
824.01 - Reintegro de préstamos concedidos a largo plazo	0,00	130.000,00	130.000,00	130.000,00	130.000,00	0,00
<b>Total 824 - Reintegro de anticipos y préstamos concedidos a empresas</b>	<b>0,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 82 - Reintegro de préstamos concedidos</b>	<b>650.000,00</b>	<b>780.000,00</b>	<b>590.616,39</b>	<b>590.616,39</b>	<b>590.616,39</b>	<b>0,00</b>
870.00 - Remanente de Tesorería afectado	0,00	127.404.539,25	0,00	0,00	0,00	0,00
870.01 - Remanente de Tesorería no afectado	0,00	15.868.543,99	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total 870 - Remanente de Tesorería</b>	<b>0,00</b>	<b>143.273.083,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 87 - Remanente de Tesorería</b>	<b>0,00</b>	<b>143.273.083,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 8 - Activos financieros</b>	<b>650.000,00</b>	<b>144.053.083,24</b>	<b>590.616,39</b>	<b>590.616,39</b>	<b>590.616,39</b>	<b>0,00</b>
921.00 - A corto plazo. Del sector público	6.093.440,00	6.093.440,00	4.720.989,86	4.713.086,69	4.713.086,69	0,00
<b>Total 921 - Préstamos recibidos en moneda nacional</b>	<b>6.093.440,00</b>	<b>6.093.440,00</b>	<b>4.720.989,86</b>	<b>4.713.086,69</b>	<b>4.713.086,69</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 92 - Préstamos recibidos</b>	<b>6.093.440,00</b>	<b>6.093.440,00</b>	<b>4.720.989,86</b>	<b>4.713.086,69</b>	<b>4.713.086,69</b>	<b>0,00</b>
<b>Total 9 - Pasivos financieros</b>	<b>6.093.440,00</b>	<b>6.093.440,00</b>	<b>4.720.989,86</b>	<b>4.713.086,69</b>	<b>4.713.086,69</b>	<b>0,00</b>
<b>Suma Total</b>	<b>504.771.067,67</b>	<b>735.168.291,72</b>	<b>545.229.639,84</b>	<b>540.865.480,57</b>	<b>495.171.456,28</b>	<b>45.694.024,29</b>

Estado de ejecución

Firma (1): **MARÍA DEL MAR HOLGADO MOLINA**  
En calidad de: **Gerente UGR**



Este documento firmado digitalmente puede verificarse en <https://sede.ugr.es/verifirma/>  
Código seguro de verificación (CSV): **0A5F49F6DC94E9E07362120D25E5BF9B**

07/06/2023 - 11:09

Pág. 4 de 4